
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 25 Београд, 13. јул 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

338. 
На основу члана 109. став 2, а у вези са чланом 134. тачка 10) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 

бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и члана 42. став 1. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 
– др. закон), 

Влада доноси 
 

У Р Е Д Б У* 
о допуни Уредбе о радном времену, одморима и одсуствима професионалних војних лица 

Члан 1. 

У Уредби о радном времену, одморима и одсуствима професионалних војних лица („Службени гласник РС”, 
бр. 107/16 и 66/19), после члана 20. додаје се члан 20а, који гласи: 

„Члан 20а 

Наградно одсуство из члана 20. ове уредбе, припадницима Министарства одбране и Војске Србије, може 
доделити министар одбране – до десет дана. 

Наградно одсуство из члана 20. ове уредбе, лицима на служби у Војсци Србије, може доделити начелник 
Генералштаба Војске Србије – до десет дана. 

Наградно одсуство из члана 20. ове уредбе, припадницима свог састава, могу доделити: 
1) руководиоци основних, посебних и ужих унутрашњих јединица, руководиоци самосталних управа, са-

мосталне високошколске установе и руководиоци органа управе у саставу Министарства одбране не-
посредно потчињених министру одбране – до десет дана; 

2) начелници ужих унутрашњих јединица у саставу Генералштаба Војске Србије, команданти оперативног 
нивоа, односно команданти бригаде и њима равне старешине – до десет дана; 

3) командант батаљона – до седам дана; 
4) командир чете – до пет дана; 
5) командир вода (тима) – до два дана. 
Одлуку о наградном одсуству из члана 20. ове уредбе надлежни старешина саопштава пред саставом једи-

нице, команде, односно установе у којој је награђено лице на служби.” 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
05 број 110-5381/2023 

У Београду, 22. јуна 2023. године 

Влада 

Председник 
Ана Брнабић, с. р. 

__________ 
* Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 52 од 23. јуна 2023. године. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 388 – Број 25 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. јул 2023.
 

339. 
На основу члана 47a став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 

др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАБАВЦИ, ДРЖАЊУ И НОШЕЊУ ОРУЖЈА ЗА ЛИЧНУ БЕЗБЕДНОСТ 
ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра и подофицира Војске Срби-
је („Службени војни лист”, број 28/21), после члана 31. додаје се члан 31а, који гласи: 

„Члан 31а 

Одредбе које се односе на набављање оружја и муниције неће се примењивати до 1. јула 2025. године. 
Поступци за набављање оружја и муниције покренути пре ступања на снагу овог правилника окончаће се 

према одредбама овог правилника.” 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 1-16/2-759 
У Београду, 28. јуна 2023. године 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

340. 
На основу члана 141. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 

др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), начелник Генералштаба Војске Србије доноси 

 
О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ СТАРЕШИНА ЗА РЕШАВАЊЕ  
О УПРАВНИМ СТВАРИМА У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању старешина за решавање о управним стварима у Војсци Србије („Службени војни 

листˮ, брoj 22/21), у тачки 1, после подтачке (26), додаје се подтачка (26а), која гласи: 
„(26а) команданта Војне поште 2839 Панчево;ˮ. 
2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ. 

 
Број 240-1 
У Београду, 3. јула 2023. године 
 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 

341. 
На основу члана 10. став 1. тачка 2) Уредбе о надлежности, делокругу, организацији и начину пословања 

Фонда за социјално осигурање војних осигураникa (,,Службени гласник РС”, бр. 102/11, 37/12, 107/12, 119/13 
и 15/23), Управни одбор Фонда за социјално осигурање војних осигураника, уз претходну сагласност министра од-
бране (Решење број 831-17 од 21. јуна 2023. године), доноси 



13. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 389 – Број 25
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ИНДИКАЦИЈАМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА  

НА МЕДИЦИНСКО-ТЕХНИЧКА ПОМАГАЛА 

Члан 1. 

У Правилнику о индикацијама и начину остваривања права на медицинско-техничка помагала („Службени 
војни лист”, бр. 11/22, 7/23 и 20/23), у Прилогу 3. НАЈВИШИ ИЗНОС НАКНАДЕ ДЕЛА ПОМАГАЛА ИЛИ 
ЦЕЛОГ ПОМАГАЛА, у табели 4.4. ОСТАЛА ПОМАГАЛА И САНИТАРНЕ СПРАВЕ, у колони 6 за шифру 
34501 број: „276,00” замењује се бројем: „372,32”, за шифру 34502 број: „180,00” замењује се бројем: „243,36”, 
за шифру 34503 број: „276,00” замењује се бројем: „372,32”, за шифру 34504 број: „180,00” замењује се бројем: 
„243,36”, за шифру 346 број: „225,00” замењује се бројем: „303,68”, за шифру 34701 број: „276,00” замењује се 
бројем: „372,32”, за шифру 34702 број: „104,00” замењује се бројем: „140,40”, за шифру 34703 број: „276,00” 
замењује се бројем: „372,32”, за шифру 34704 број: „104,00” замењује се бројем: „140,40”, за шифру 348 број: 
„180,00” замењује се бројем: „243,36”, за шифру 34901 број: „276,00” замењује се бројем: „372,32”, за шифру 34902 
број: „238,00” замењује се бројем: „321,78”, за шифру 350 број: „279,00” замењује се бројем: „377,21. 

Члан 2. 

У Прилогу 5. НАЈВИШИ ИЗНОСИ НАКНАДА ЗА ОДРЕЂЕНА МЕДИЦИНСКО-ТЕХНИЧКА ПОМА-
ГАЛА КОЈА СЕ ИЗДАЈУ ПРЕКО АПОТЕКЕ, у колони 6 за шифру 34501 број: „276,00” замењује се бројем: 
„372,32”, за шифру 34502 број: „180,00” замењује се бројем: „243,36”, за шифру 34503 број: „276,00” замењује 
се бројем: „372,32”, за шифру 34504 број: „180,00” замењује се бројем: „243,36”, за шифру 346 број: „225,00” 
замењује се бројем: „303,68”, за шифру 34701 број: „276,00” замењује се бројем: „372,32”, за шифру 34702 број: 
„104,00” замењује се бројем: „140,40”, за шифру 34703 број: „276,00” замењује се бројем: „372,32”, за шифру 34704 
број: „104,00” замењује се бројем: „140,40”, за шифру 348 број: „180,00” замењује се бројем: „243,36”, за шифру 
34901 број: „276,00” замењује се бројем: „372,32”, за шифру 34902 број: „238,00” замењује се бројем: „321,78”, 
за шифру 350 број: „279,00” замењује се бројем: „377,21”. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”. 

 
Број: 57-45 
У Београду, 7. јула 2023. године 

 
В. д. председника 
Управног одбора 
потпуковник 
Милан Живић, с. р. 

 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

338. Уредба о допуни Уредбе о радном времену, одморима и одсуствима професионалних војних лица ....  387 
339. Правилник о допуни Правилника о набавци, држању и ношењу оружја за личну безбедност официра и 

подофицира Војске Србије ..........................................................................................................................  388 
340. Одлука о допуни Одлуке о одређивању старешина за решавање о управним стварима у Војсци Ср-

бије ................................................................................................................................................................  388 
341. Правилник о изменама Правилника о индикацијама и начину остваривања права на медицинско-техничка 

помагала ........................................................................................................................................................  388 



Страна 390 – Број 25 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. јул 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


